П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ахтубинск 14 апреля 2020 года

Астраханской области

Ахтубинский районный суд Астраханской области в составе:

председательствующий судья Бородин К.В.,

при секретаре судебного заседания Филипенко Ю.А., 

с участием государственного обвинителя - 

помощника Ахтубинского городского прокурора Генералова Д.Н., 

подсудимого ФИО7,

защитника: адвоката АК «Ахтубинского района» Дрюковой С.М., 

представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в 

<

адрес> в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении 

ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, состоящего в браке и имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка – ДД.ММ.ГГГГ рождения, работающего в должности 

<

данные изъяты> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, временно зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ст. 196 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

ФИО7 совершил преднамеренное банкротство, то есть являясь руководителем юридического лица, совершил действия, заведомо влекущие неспособность юридического лица в полном объеме удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и исполнить обязанность по уплате обязательных платежей, если эти действия причинили крупный ущерб, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО7 на основании Решения № единственного учредителя 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ назначен на должность 

<

данные изъяты>», одновременно являлся единственным участником Общества с долей в размере 

<

данные изъяты> основным видом деятельности которого являлась розничная торговля фруктами, овощами в специализированных магазинах.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ офис 

<

данные изъяты> располагался по адресу: 

<

адрес>, а после, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ офис 

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>

В соответствии с Уставом 

<

данные изъяты>», утвержденным решением единственного учредителя № от ДД.ММ.ГГГГ, генеральный директор являясь единоличным исполнительным органом Общества, имеет право первой подписи финансовых документов; представляет интересы Общества, как в Российской Федерации, так и за её пределами; распоряжается имуществом и средствами Общества для обеспечения его текущей деятельности; принимает решения и издаёт приказы по оперативным вопросам деятельности Общества; организовывает бухгалтерский учет и отчетность в Обществе, тем самым ФИО7 выполнял в 

<

данные изъяты>» организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, то есть являлся лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации.

Являясь директором 

<

данные изъяты>», ФИО7 в целях извлечения выгод и преимуществ для себя и других лиц, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, заведомо влекущих неспособность юридического лица в полном объеме удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и исполнить обязанности по уплате обязательных платежей, осуществляя общее руководство 

<

данные изъяты> на основе единоначалия, являясь исполнительным органом, то есть лицом, выполняющим постоянно административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции в коммерческой организации, неся ответственность за результат производственно-хозяйственной деятельности Общества, заведомо зная о наличии задолженностей 

<

данные изъяты>» перед кредиторами, а именно 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты>, что является крупным ущербом, совершил ряд сделок, ухудшающих финансовое состояние руководимого им Общества.

Реализуя преступный умысел, направленный на преднамеренное банкротство 

<

данные изъяты>», ФИО7 заведомо зная о наличии кредиторской задолженности и необходимости удовлетворить в полном объеме требования кредиторов 

<

данные изъяты>», в дневное время, в течение рабочего дня, находясь в 

<

адрес>, точное место органами предварительного расследования не установлено, ДД.ММ.ГГГГ подписал договор купли-продажи 

<

данные изъяты>", ДД.ММ.ГГГГ, с VIN: №, государственными регистрационными знаками "

<

данные изъяты>", в пользу ФИО1, на общую сумму 

<

данные изъяты>, занизив при этом стоимость данного автотранспортного средства на сумму 

<

данные изъяты>, заведомо зная, что 

<

данные изъяты>» не сможет фактически удовлетворить в полном объеме требования кредиторов по денежным обязательствам, а также исполнить обязанность по уплате обязательных платежей.

Далее, ФИО7, являясь 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> продолжая реализовывать свой преступный умысел на преднамеренное банкротство 

<

данные изъяты>», путем выведения наиболее ликвидного имущества, осознавая степень и характер общественной опасности, а равно преступность своих действий, предвидя возможность причинения крупного ущерба, заведомо зная о наличии кредиторской задолженности и необходимости удовлетворить в полном объеме требования кредиторов 

<

данные изъяты> в дневное время, в течение рабочего дня, ДД.ММ.ГГГГ находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> подписал договоры купли-продажи №, №, №, № и № предметом которых являлись транспортные средства, а именно: 

<

данные изъяты>, занизив при этом стоимость специальной техники на сумму 

<

данные изъяты>, заведомо зная, что 

<

данные изъяты>» не сможет фактически удовлетворить в полном объеме требования кредиторов по денежным обязательствам, а также исполнить обязанность по уплате обязательных платежей.

Затем, ФИО7, продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на преднамеренное банкротство 

<

данные изъяты>», заведомо зная о наличии кредиторской задолженности и необходимости удовлетворить в полном объеме требования кредиторов 

<

данные изъяты>», осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, предвидя причинение крупного ущерба, в дневное время, в течение рабочего дня, ДД.ММ.ГГГГ находясь в офисе 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> подписал договор купли-продажи автомобиля 

<

данные изъяты> с VIN №, с государственными регистрационными знаками №", в пользу ФИО2, на общую сумму 

<

данные изъяты>, занизив при этом стоимость автотранспортного средства на сумму 

<

данные изъяты>, заведомо зная, что 

<

данные изъяты>» не сможет фактически удовлетворить в полном объеме требования кредиторов по денежным обязательствам, а также исполнить обязанность по уплате обязательных платежей.

Определением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу № в отношении 

<

данные изъяты> введена процедура банкротства наблюдение, а решением Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> признано (несостоятельным) банкротом.

Таким образом, ФИО7, являясь 

<

данные изъяты>», осуществляя общее руководство 

<

данные изъяты>» на основе единоначалия, действуя с умыслом на преднамеренное банкротство 

<

данные изъяты>», то есть совершение руководителем юридического лица действий, заведомо влекущих неспособность юридического лица в полном объеме удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и исполнить обязанность по уплате обязательных платежей, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, предвидя причинение крупного ущерба, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершил действия по выводу основных средств 

<

данные изъяты>, что повлекло прекращение коммерческой деятельности 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», а именно: УФНС России по 

<

адрес> на сумму 

<

данные изъяты>, что является крупным ущербом.

По предъявленному обвинению подсудимый ФИО7 вину признал полностью, заявив ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО7 заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. Данное ходатайство было поддержано им и защитником в подготовительной части судебного заседания. В судебное заседание от представителей потерпевших (каждого в отдельности) поступили заявления о согласии рассмотрения уголовного дела в порядке особого производства. Государственный обвинитель также согласился на рассмотрение дела в порядке особого производства.

После оглашения обвинительного заключения подсудимый ФИО7 пояснил, что обвинение ему понятно, он полностью согласен с ним, все обстоятельства в обвинительном заключении изложены верно, он поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявлено это ходатайство добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ему понятны.

Поскольку подсудимый ФИО7 обвиняется в совершении преступления, за которое предусмотрено наказание, не превышающее десяти лет лишения свободы, вину в предъявленном обвинении признал полностью и добровольно ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного следствия после проведения предварительной консультации с защитником, имеется согласие государственного обвинителя, представителей потерпевших (каждого в отдельности) и защитника на принятие судебного решения без проведения судебного следствия, а предъявленное обвинение является обоснованным в полном объеме и подтверждено имеющимися в материалах дела доказательствами, суд считает возможным принять судебное решение по делу без проведения судебного следствия.

Действия ФИО7 суд квалифицирует ст. 196 Уголовного кодекса Российской Федерации, по признакам: преднамеренное банкротство, то есть совершение руководителем юридического лица, действий, заведомо влекущих неспособность юридического лица, в полном объеме удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и исполнить обязанность по уплате обязательных платежей, если эти действия причинили крупный ущерб. 

Состав преступления является оконченным, умысел на преднамеренное банкротство, полностью доказан материалами дела – подсудимый ФИО7 являясь 

<

данные изъяты>» и осуществляя общее руководство, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения крупного ущерба, заведомо влекущих неспособность юридического лица в полном объеме удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам, исполнив обязанности по уплате обязательных платежей, и желая их наступления, умышленно из корыстных побуждений, совершил действия, заведомо влекущие неспособность юридического лица, в полном объеме удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и исполнить обязанность по уплате обязательных платежей, причинив крупный ущерб, что является обоснованным, исходя из размера причиненного материального ущерба, а в том числе и рода занятий потерпевших организаций. 

При исследовании материалов уголовного дела установлено, что подсудимый ФИО7 не судим и не привлекался к административной отсветственности. Состоит в браке и имеет на иждивении одного малолетнего ребенка- ДД.ММ.ГГГГ. Работает в должности 

<

данные изъяты> На учётах у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит. По месту регистрации, временной регистрации и жительства, работы и со стороны соседей характеризуется с положительной стороны. 

В качестве смягчающих наказание обстоятельств подсудимому ФИО7 суд учитывает в силу п. «г» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации – наличие на иждивении малолетнего ребенка – ДД.ММ.ГГГГ; в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации – заявление о совершенном преступлении, протокол явки с повинной, полное признание своей вины, раскаяние в содеянном и способствование раскрытию, и расследованию преступления. Кроме того, в соответствии с ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом учитывается в качестве смягчающих наказание обстоятельств – мнение каждого из представителя потерпевших, не настаивающих на строгости наказания; поведение подсудимого ФИО7 в суде; заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого производства.

При таких обстоятельствах, суд назначает наказание с учётом ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Суд принимает во внимание, что по ходатайству подсудимого уголовное дело рассмотрено в особом порядке судопроизводства, в связи с чем при назначении подсудимому наказания применяет требования ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку уголовное дело в отношении ФИО7 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

При назначении подсудимому наказания, суд также учитывает и принимает во внимание данные о личности подсудимого; фактические обстоятельства дела; отношение ФИО8 к содеянному; влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи; характер и степень общественной опасности совершённого преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, а также наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а кроме того учитывает, что в целях восстановления социальной справедливости, предупреждения совершения новых преступлений и достижения других целей наказания, предусмотренных требованиями ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации, общих начал назначения наказания, предусмотренных ст. 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, и требований ст.ст. 61, 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, полагает, что с учётом всех установленных обстоятельств по делу, в том числе направленного умысла на совершение преступления, данных о семейном и имущественном положении подсудимого, поведения в быту, состояния здоровья, исправление и перевоспитание подсудимого, возможно без изоляции от общества, и назначает наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации – условное осуждение, с установлением испытательного срока, с применения дополнительного наказания в виде штрафа, назначаемого с учетом материального и семейного положения подсудимого, характера совершенного преступления и обстоятельств его совершения, и с применение дополнительного наказания в виде штрафа, назначаемого, в том числе и с учетом материального положения подсудимого.

Применение требований ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не усматривается назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление, ввиду отсутствия исключительных обстоятельств, в том числе и в совокупности. 

В тоже время, с учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенного преступления, суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации об изменении категории преступления.

Определяя размер наказания подсудимому ФИО7, суд учитывает совокупность приведенных в приговоре обстоятельств, смягчающих наказание. 

По уголовному делу приняты меры по обеспечению возмещения вреда, причиненного преступлением, и возможной конфискации имущества, а именно наложен арест на имущество: автомобиль 

<

данные изъяты> №, принадлежащий ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т. 

<

данные изъяты>); автомобиль 

<

данные изъяты> VIN №, принадлежащий ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (

<

данные изъяты>); специальную технику, принадлежащую 

<

данные изъяты>, а именно: трактор колесный 

<

данные изъяты> с заводским №, ДД.ММ.ГГГГ с государственными peгистрационными знаками «№»; трактор колесный 

<

данные изъяты> с заводским №, ДД.ММ.ГГГГ с государственными peгистрационными знаками 

<

данные изъяты> с заводским №, ДД.ММ.ГГГГ государственными peгистрационными знаками 

<

данные изъяты>; прицеп тракторный 

<

данные изъяты> № с ДД.ММ.ГГГГ с государственными peгистрационными знаками «

<

данные изъяты> тракторный 

<

данные изъяты>» с заводским №, ДД.ММ.ГГГГ с государственными peгистрационными знаками «

<

данные изъяты>). 

Постановлениями Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ срок ареста, наложенного на указанные имущество, установлен до ДД.ММ.ГГГГ, включительно.

Поскольку основания применения ареста, наложенного на указанное имущество, были установлены на период предварительного расследования, сроком, то в настоящее время, принятые меры сохранению не подлежат.

Гражданский иск о возмещении причиненного имущественного вреда, заявленный представителем потерпевшего 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО3, в размере 1 

<

данные изъяты> подлежит удовлетворению в полном объеме и взысканию на основании ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, поскольку причиненный имущественный вред подтвержден материалами дела, а заявленные требования основаны на законе.

Между тем, поскольку представителем потерпевшего 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО3 заявлено и о наличии к подсудимому ФИО7 претензий иного материального характера, вытекающих из содеянного подсудимым, выражающиеся в образовавшемся штрафе в размере 

<

данные изъяты> при причиненном преступлении по сумме основного долга, то суд приходит к выводу о необходимости признания за представителем потерпевшего 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО3 право на предъявление иска в указанной части в порядке гражданского судопроизводства, поскольку оснований для выхода за пределы заявленных требований в случаях, предусмотренных федеральным законом, суду не представлено.

Вещественные доказательства:

- хранящиеся в камере хранения Следственного управления УМВД России по 

<

адрес>, по вступлении приговора в законную силу, вернуть по принадлежности;

- хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу, хранить при деле весь срок хранения последнего;

- находящегося на ответственном хранении у ФИО6, по вступлении приговора в законную силу, снять ограничения и вернув по принадлежности, разрешить использовать по назначению;

- находящихся на ответственном хранении представителя конкурсного управляющего 

<

данные изъяты> ФИО4, по вступлении приговора в законную силу, снять ограничения и вернув по принадлежности, разрешить использовать по назначению.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, взысканию с подсудимого ФИО7 не подлежат, суд считает возможным освободить ФИО7 от уплаты процессуальных издержек, выплачиваемых адвокату Дрюковой С.М. за оказание ей юридической помощи при участии в рассмотрении уголовного дела в суде по назначению, поскольку подсудимым ФИО7 заявлялось ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

Руководствуясь ст.ст. 299, 302-304, 307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

п р и г о в о р и л:

ФИО7 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 196 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде лишения свободы на срок один год шесть месяцев со штрафом в размере пятьдесят тысяч рублей. 

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком один год шесть месяцев и в исполнение не приводить, если осужденный в течение установленного ему судом испытательного срока не совершит нового преступления и примерным поведением докажет свое исправление.

На период условного осуждения контроль за поведением осужденного возложить на специализированный государственный орган по месту жительства – Ахтубинский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес>. В период испытательного срока, осужденный не должен менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за осужденным, и являться для регистрации в дни, установленные специализированным государственным органом.

Дополнительное наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, подлежит самостоятельному исполнению реально.

Меру пресечения в отношении ФИО7 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении – до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, по вступлении приговора в законную силу, – отменить.

Требования представителя потерпевшего 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО3, заявленные в счет компенсации причиненного имущественного вреда удовлетворить в полном объеме. Взыскать с ФИО7 в счет возмещения причиненного имущественного ущерба в пользу 

<

данные изъяты>

В остальной части, заявленных требований, признать за представителем потерпевшего 

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО3, право на предъявление иска в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по делу:

- договор купли-продажи автотранспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты> в лице генерального директора ФИО7 и ФИО1 о продажи автомобиля «

<

данные изъяты> №; договор лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты> акт приема-передачи предмета лизинга по договору лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к договору лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ; уведомление о расторжении договора лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>»; акт о переходе права собственности на товар по договору № купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ; копию акта изъятия предмета лизинга по договору лизинга № от ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и ФИО2; договор № купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты> акт о переходе права собственности на товар по договору № № товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта транспортного средства № 

<

адрес> на автомобиль «

<

данные изъяты>; договор купли-продажи автомобиля № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>»; спецификацию автомобиля 

<

данные изъяты>»; гарантию на автомобиль; акт приема-передачи автомобиля по договору купли-продажи автомобиля № от ДД.ММ.ГГГГ; копию паспорта на имя ФИО7; счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление 

<

данные изъяты> в государственную инспекцию гостехнадзора о регистрации трактора 

<

данные изъяты>; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ генерального директора 

<

данные изъяты> ФИО7 о постановке на регистрационный учет трактора 

<

данные изъяты>; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>»; акт приема-передачи трактора 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; заявление 

<

данные изъяты> в государственную инспекцию гостехнадзора о регистрации трактора 

<

данные изъяты> с заводским номером машины (№ приказ № от ДД.ММ.ГГГГ генерального директора 

<

данные изъяты>» ФИО7 о постановке на регистрационный учет 

<

данные изъяты> с заводским номером № договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>»; акт приема-передачи трактора 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; заявление 

<

данные изъяты> в государственную инспекцию гостехнадзора о регистрации трактора 

<

данные изъяты> с заводским номером машины (рамы) №; доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ генерального директора 

<

данные изъяты>» ФИО7 о постановке на регистрационный учет трактора 

<

данные изъяты> с заводским номером №; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты>»; акт приема-передачи трактора 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа № от ДД.ММ.ГГГГ «О назначении генерального директора»; заявление 

<

данные изъяты>» в государственную инспекцию гостехнадзора о регистрации прицепа тракторного № заводским номером машины (рамы) № приказ № от ДД.ММ.ГГГГ генерального директора 

<

данные изъяты>» ФИО7 о постановке на регистрационный учет прицепа тракторного № с заводским номером №; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты>»; акт приема-передачи прицепа тракторного № с заводским номером № ДД.ММ.ГГГГ; заявление 

<

данные изъяты>» в государственную инспекцию гостехнадзора о регистрации прицепа тракторного № с заводским номером машины (№; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ генерального директора 

<

данные изъяты>» ФИО7 о постановке на регистрационный учет прицепа тракторного № с заводским номером №; договор купли-продажи № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между 

<

данные изъяты> акт приема-передачи прицепа тракторного № от ДД.ММ.ГГГГ; заверенную копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; заверенную копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ? № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; выписку из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>; сведения о банковских счетах налогоплательщика - 

<

данные изъяты>; сшив копий учредительных документов 

<

данные изъяты>; сшив копий документов по взаимоотношениям между 

<

данные изъяты> по договору № на оказание транспортно-экспедиционных услуг по перевозке грузов автомобильным транспортом от ДД.ММ.ГГГГ; сшив копий документов по взаимоотношениям между 

<

данные изъяты>» по договору поставки №И 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; сшив документов материалы выездных проверок том № (акт, решение о привлечении); сшив документов материалы выездных проверок том № (приложения к акту); сшив документов (приложение № к тому №); сшив документов материалы выездных проверок том № (решения на проверку, справка, дополнительные мероприятия); сшив документов материалы выездных проверок том № (истребованные документы по 93.1 НК РФ); сшив документов материалы выездных проверок том № (анализ всех счетов, учетная политика); сшив документов материалы выездных проверок том № (книга покупок, книга продаж за ДД.ММ.ГГГГ); сшив документов материалы выездных проверок том № (документы истребованные 93.1 НК РФ); сшив документов материалы выездных проверок (заявления и кассовые документы); сшив документов материалы выездных проверок том № (кассовые документы); сшив документов материалы выездных проверок том № (кассовые документы); сшив документов материалы выездных проверок (заявления и кассовые документы); сшив документов материалы выездных проверок том № (договор аренды земли, договоры займа от ФИО7, 

<

данные изъяты>); сшив документов материалы выездных проверок том № (истребованные документы с 

<

данные изъяты>»); сшив документов материалы выездных проверок том № (расчет доли сельхозпродукции); сшив документов материалы выездных проверок том № (истребованные документы по дополнительным мероприятиям); сшив документов материалы выездных проверок том № (по 93.1 НК РФ); сшив документов материалы выездных проверок том № (

<

данные изъяты> сшив документов материалы выездных проверок том № (Сарепта-ПомидорПром ст. 93.1 НК РФ); сшив документов материалы выездных проверок том № (предпроверочный анализ); сшив документов материалы выездных проверок том № (поручение об истребовании документов, 

<

данные изъяты>); сшив документов материалы выездных проверок том № (

<

данные изъяты>); сшив документов материалы выездных проверок том № (счета-фактуры); сшив документов материалы выездных проверок том № (счета-фактуры); сшив документов материалы выездных проверок том № (счета-фактуры); сведения о банковских счетах налогоплательщика на 1 листе; выписку из ЕГРЮЛ на 3 листах; регистрационное дело 

<

данные изъяты>; сшив расчетов сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (форма 6- НДФЛ), сшив расчетов по страховым взносам на 46 листах; сшив налоговых деклараций по налогу на добавленную стоимость, по налогу на имущество организаций, по налогу на прибыль организаций, расчетов сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, сведений о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, налоговых деклараций по транспортному налогу, бухгалтерской (финансовой) отчетности ДД.ММ.ГГГГ год, расчетов по страховым взносам за ДД.ММ.ГГГГ, бухгалтерской (финансовой) отчетности ДД.ММ.ГГГГ; справку о задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; справку о задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; справку о задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам, штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; справку о задолженности по налогам (сборам) по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; справку о задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; справку о задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; справку о задолженности по налогам (сборам) по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; справку о задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; справку о задолженности по налогам (сборам), по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; сшив бухгалтерских балансов за ДД.ММ.ГГГГ на 11 листах, хранящиеся в камере хранения Следственного управления УМВД России по 

<

адрес>, по вступлении приговора в законную силу, вернуть по принадлежности;

- 

<

данные изъяты>, содержащий выписки по счетам (вкладам) ФИО7, 

<

данные изъяты>, содержащий выписки по счетам 

<

данные изъяты> хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу, хранить при деле весь срок хранения последнего;

- с автомобиля «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ, цвет кузова: белый перламутр с VIN: №, находящийся на ответственном хранении у ФИО6, по вступлении приговора в законную силу, снять ограничения и вернув по принадлежности, разрешить использовать по назначению;

- с трактора колесного «

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска с государственными регистрационными знаками № трактора колесного «

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ года выпуска с государственными регистрационными знаками №; трактора колесного «

<

данные изъяты>» с заводским номером № ДД.ММ.ГГГГ года выпуска с государственными регистрационными знаками №, находящихся на ответственном хранении представителя конкурсного управляющего 

<

данные изъяты>» ФИО4, по вступлении приговора в законную силу, снять ограничения и вернув по принадлежности, разрешить использовать по назначению.

Арест, наложенный на имущество в ходе предварительного расследования, не сохранять.

Освободить ФИО7 от взыскания процессуальных издержек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Астраханский областной суд через Ахтубинский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Осужденный имеет право знакомиться с материалами дела. 

Приговор постановлен и отпечатан в совещательной комнате. 

Судья К.В. Бородин

«

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>